officio huic caeremoniae interfuerunt, obsequii causa Eminentissimum Car

dinalem Secretarium Status invisit. 

L X I X . Duo Praelati Auditores secunda vice promulgant Bullam lati

nam et italicam solemnis indictionis Anni Sancti. Tres antiquiores Audito

res Sacrae Rituum Congregationi adscribuntur ipso facto tanquam Prae

lati Officiales. 

L X X . Assidente Conclavi, Rotam custodiunt Cardinalibus reservatam, 

emisso iuramento et habitu praelaticio induti ad normam numerorum VII 

et I X . 

3. - Privilegia 

L X X I . - Statim a sua nominatione Auditores, ipso facto fiunt Praelati 

Domestici et Familiares Summi Pontificis et hanc dignitatem retinent 

quamdiu munere Auditorum funguntur vel cum emeriti declarantur. 

Eximuntur insuper a iurisdictione Ordinariorum locorum. Qui a munere 

cedunt nec declarantur emeriti, privilegiis fruuntur a Clemente X I V Con

stitutione Cum primum diei 16 Maii 1770 o. 6 concessis, quatenus tamen 

in praesenti Constitutione contineantur. Qui autem antequam Auditores 

nominarentur erant Protonotarii Apostolici ad instar vel titulares, hos 

titulos servant etiam post ipsorum nominationem ad munus Auditorum. 

Qui tandem antequam Auditores nominarentur dignitate gaudebant Pro

tonotariorum de numero Participantium vel supranumerariorum, hanc 

dignitatem deponunt, salvis praescriptis in numeris X X V I I I et L VI, et 

salvis privilegiis Excellentissimo Sacrae Romanae Rotae Decano nu

mero X X I tributis. 

L X X I I . In functionibus forensibus togam super habitum planum in

duunt, et biretum doctorale, ornatum torulo et flocculo rubini coloris, 
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gestant. Extra functiones forenses vestibus utuntur iuxta numeros VII, 

VIII, IX e t X. 

L X X I I L Gaudent iure Pontificalium eodem modo atque de Protonota

riis Apostolicis de numero Participantium dictum est supra, numero XLIII . 

L X X I V . Privilegium habent Oratorii privati et altaris portatilis ad 

normam sacrorum Canonum; omnes vero qui ipsorum Missae assistant, 

praecepto de Missa audienda rite planeque satisfaciunt. Semper vero et 

ubique Kalendario Romano uti possunt. 

L X X V . Cum sacrum faciunt sive privatim sive solemniter, habitu 

tamen praelaticio induti, non tantum iis uti licet Palmatoria sed etiam 

Canone et Urceo, aliisque privilegiis quibus Protonotarii Apostolici de 

numero Participantium fruuntur. 

L X X V I . Intimationem accipiunt pro functionibus caeremoniisque pon

tificiis ab ipso Praefecto caeremoniarum apostolicarum iisque omnes in

tersunt. 

L X X V I I . Auditores sunt Subdiaconi Apostolici. In Missa Pontificia pro 

coronatione Summi Pontificis inque ineunda ab Eodem possessione Basi

licae Ssmi Salvatoris in Laterano, tunicellam subdiaconalem induunt. Qui 

quartus venit e praesentibus iuxta praecedentiam numero IV statutam, Sub

diaconum agit in omnibus pontificalibus Summi Pontificis; qui veniunt 

secundus et tertius fai dam sustentant; novissimus fungitur semper mu

nere Cruciferi; sedent vero omnes in ultimo throni gradu in Cappella pa

pali. Decanus (vel is qui eius vices gerit) Mitram vel Tiaram fert Pontificis. 

L X X V I I I . In pontificali Summi Pontificis unus ex Auditoribus fert 

Summo Pontifici manutergium cum manus lavat, alius vero fert, quoties 

oportuerit, Summo Pontifici Sacrum Pallium; si vero ipse Summus Pontifex 

in Episcopum aliquem consecret, alicuius ex Auditoribus erit mappulas 

consecrando imponere. 

L X X I X . Adstant quoque Auditores benedictioni Sacrorum Palliorum 

nec non impositioni et traditioni eorundem; item solemni benedictioni 

Agnorum Dei qui dicuntur, quique ipsis quoque distribuuntur. In festo 

praeterea Ss. Petri et Pauli singuli Praelati Auditores argenteum nu

misma unum accipiunt, praeter Decanum, cui duo numismata iure obtin-

gunt. Eidem Decano quotannis concreduntur agni ex quorum lana Pallia 

Archiepiscoporum coniiciuntur, ad normam Constitutionis Rerum eccle

siasticarum, diei 12 Augusti 1748, Benedicti X I V . 

L X X X . Litterae omnes Apostolicae gratuito Auditoribus obveniunt. 

Facultatem habent eos retinendi legendique libros prohibitos qui de iure 

tractant, et permittendi ut huiusmodi libros legant qui eorum studia 

adiuvant. 
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L X X X I . Salvo peculiari privilegio, omnibus iis ecclesiasticis personis 

praecedunt, quae inferiores sint Protonotariis Apostolicis de numero 
Participantium. 

L X X X I I . Ex Auditoribus qui emeriti declarati fuerint, iisdem fruun

tur privilegiis ac ordinarii Auditores, cum ea tantum limitatione quae 

numero V describitur. 

L X X X I I I . Funus pro Collegis vita functis fit in ecclesia paroeciae de

functi vel in alia quam ipse elegerit, Collegio ipso praesente et in expensas 

conferente. Si mors extra Urbem acciderit, funus celebrabitur in ecclesia 

S. Luciae « della Tinta », nisi Collegium aliam elegerit. Quotannis vero, 

mense Novembri in eadem ecclesia iusta funebria persolventur pro omni

bus simul Auditoribus proque iis omnibus qui ad S. E. Botam pertinuerunt.